ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.01.2015 № 22-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановления Правительства
области от 06.10.2010 № 740-п,
от 02.12.2013 № 1565-п и
от 30.05.2014 № 529-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в областную целевую программу «Развитие информатизации

Ярославской области» на 2011 - 2014 годы, утвержденную постановлением
Правительства области от 06.10.2010 № 740-п «Об утверждении областной
целевой программы «Развитие информатизации Ярославской области» на
2011 - 2014 годы», изменения согласно приложению 1.

2. Внести в областную целевую программу «Развитие
информационного общества в Ярославской области» на 2014 - 2016 годы,
утвержденную постановлением Правительства области от 02.12.2013
№ 1565-п «Об утверждении областной целевой программы «Развитие
информационного общества в Ярославской области» на 2014 - 2016 годы»,
изменения согласно приложению 2.

3. Внести в государственную программу Ярославской области
«Информационное общество в Ярославской области» на 2014 - 2020 годы,
утвержденную постановлением Правительства области от 30.05.2014
№ 529-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области
«Информационное общество в Ярославской области» на 2014 - 2020 годы»,
изменения согласно приложению 3.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области С.Н. Ястребов

Приложение 1
к постановлению
Правительства области
от 15.01.2015 № 22-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в областную целевую программу «Развитие информатизации Ярославской области»

на 2011 - 2014 годы

1. Таблицу «Общая потребность в финансовых ресурсах» изложить в следующей редакции:

«Общая потребность в финансовых ресурсах

Источники финансирования Плановый объём финансирования
(тыс. рублей)

всего 2011 год 2012 год 2013 год 2014 год
Предусмотрено законом об областном 506962,823 146791 105660 224894 29617,823
бюджете:
- областные средства 506962,823 146791 105660 224894 29617,823
Справочно (за рамками закона об об- 474600 145800 150800 178000 -
ластном бюджете):
- местные бюджеты 800 800
- внебюджетные источники 473800 145000 150800 178000 -
Итого по ОЦП 981562,823 292591 256460 402894 29617,823

2. В разделе V:
2.1. В пункте 17:

2

2.1.1. Строку «Задача 17. Внедрить УЭК» изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование
задачи/

мероприятия
(в установлен-
ном порядке)

Результат выполнения
мероприятия

Срок
реали-
зации,
годы

Плановый объём финансирования
(тыс. руб.)

Исполни-
тель меро-

приятия
(в установ-
ленном по-

рядке)

№
п/п

Наименование
задачи/

мероприятия
(в установлен-
ном порядке)

наименование
(единица измерения)

пл
ан

ов
ое

зн

ач
ен

ие

Срок
реали-
зации,
годы

всего ФБ ОБ МБ ВИ

Исполни-
тель меро-

приятия
(в установ-
ленном по-

рядке)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

17. Задача 17. Внедрить УЭК всего 22940 - 8440 - 14500 ДИС 17. Задача 17. Внедрить УЭК
2013 22940 - 8440 - 14500 ДИС

2.1.2. Подпункт 17.5 исключить.
2.2. Строку «Итого по ОЦП» изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Итого по ОЦП всего 123786 123786 УОР

730147,768 256347,768 473800 ДИС
91784 91784 ДО

21815,1 21815,1 ДК
3000 3000 УДА
4300 4300 ДИЗО
6000 5200 800 ДС
730 730 УМК

2011 87856 87856 УОР
175735 30735 145000 ДИС

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
15600 15600 ДО
6100 6100 ДК
800 800 ДИЗО
6000 5200 800 ДС
500 500 УМК

2012 35930 35930 УОР
188300 37500 150800 ДИС
17500 17500 ДО
8000 8000 ДК
3000 3000 УДА
3500 3500 ДИЗО
230 230 УМК

2013 364894 186894 178000 ДИС
31000 31000 ДО
7000 7000 ДК

2014 27684 27684 ДО
715,1 715,1 ДК

1218,768 1218,768 ДИС

Приложение 2
к постановлению
Правительства области
от 15.01.2015 № 22-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в областную целевую программу

«Развитие информационного общества в Ярославской области»
на 2014 - 2016 годы

1. Таблицу «Общая потребность в финансовых ресурсах» изложить в
следующей редакции:

«Общая потребность в финансовых ресурсах

Источники
финансирования

Плановый объём финансирования
(тыс. руб.)

всего 2014 год 2015 год 2016 год
Предусмотрено законом об 328361,238 107051,126 110655,056 110655,056
областном бюджете:
- областной бюджет 328361,238 107051,126 110655,056 110655,056
Справочно (за рамками за-
кона об областном бюдже-
те):

709050 213750 243300 252000

- федеральный бюджет 18000 18000 - -
- внебюджетные источники 691050 195750 243300 252000
Итого по ОЦП 1037411,238 320801,126 353955,056 362655,056

2. В разделе V:
2.1. В пункте 1, графах 6 и 8:
2.1.1. В строке «Задача 1. Повысить качество и доступность государ-

ственных и муниципальных услуг на основе перевода их в электронный вид
и обеспечения межведомственного взаимодействия при предоставлении
услуг»:

- в строке «всего» цифры «60000» заменить цифрами «59254,764»;
- в строке «2014» цифры «20000» заменить цифрами «19254,764».
2.1.2. В строке «2014» подпункта 1.1 цифры «1000» заменить цифрами

«254,764».
2.2. В пункте 3, графах 6 и 8:
2.2.1. В строке «Задача 3. Внедрить современные ИКТ в здравоохране-

ние Ярославской области»:
- в строке «всего» цифры «71683,119» заменить цифрами «71513,119»;
- в строке «2014» цифры «21683,119» заменить цифрами «21513,119».

2

2.2.2. В строке «2014» подпункта 3.2 цифры «6589,03» заменить цифрами «6419,03».
2.3. В графе 4 подпункта 4.3 пункта 4 цифры «10» заменить цифрой «9».
2.4. В пункте 7:
2.4.1. В строке «Задача 7. Развить на территории области центры повышения компьютерной грамотности населе-

ния, продолжить реализацию губернаторского проекта по ликвидации цифрового неравенства, направленного на повы-
шение социальной, политической и экономической активности социально значимых слоев населения»:

- в строке «всего»:
в графе 6 цифры «54556» заменить цифрами «54551»;
в графе 8 цифры «50056» заменить цифрами «50051»;
- в строке «2014»:
в графе 6 цифры «18556» заменить цифрами «18551»;
в графе 8 цифры «16056» заменить цифрами «16051».
2.4.2. В строке «2014» подпункта 7.2 цифры «810» заменить цифрами «805».
2.4.3. Подпункт 7.4 изложить в следующей редакции:

№ Наименование Результат выполнения Срок Плановый объём Исполни-
п/п задачи/мероприятия мероприятия реа- финансирования (тыс. руб.) тель меро-

(в установленном
порядке)

наименование
(единица измерения)

пл
ан

ов
ое

зн

ач
ен

ие
 лиза-

за-
ции,
годы

всего ФБ ОБ МБ ВИ приятия
(в установ-
ленном по-

рядке)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

7.4. Создание условий для
формирования у несо-
вершеннолетних навыков
ответственного и
безопасного поведения в

количество общеобразова-
тельных школ, обучающи-
еся и педагоги которых во-
влечены в активные формы
использования региональ-

120 2014 590 590 ДИС

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
современной информа- ных образовательных ре-
ционно-телекоммуника- сурсов, содействующих со-
ционной среде, осу- зданию условий для фор-
ществление профилакти- мирования у несовершен-
ки правонарушений де- нолетних навыков ответ-
тей и подростков с ис- ственного и безопасного
пользованием ИКТ и поведения в современной
осуществление инфор- информационно-теле-
мационного просвеще- коммуникационной среде
ния граждан по вопросам (шт.)
защиты детей от инфор- количество общеобразова- 120 2015 1000 - 1000 - - ДИС
мации, причиняющей тельных школ, охваченных 150 2016 1000 - 1000 - - ДИС
вред их здоровью и раз- проведением интернет-
витию уроков по теме «Информа-

ционная безопасность»
(шт.)

2.5. В пункте 9:
2.5.1. В строке «Задача 9. Создать навигационно-информационные системы (мониторинг транспорта и опасных

объектов, использование данных дистанционного зондирования Земли, высокоточного спутникового позиционирова-
ния) на основе технологий ГЛОНАСС»:

- в строке «всего»:
в графе 6 цифры «29100» заменить цифрами «27100»;
в графе 10 цифры «17800» заменить цифрами «15800»;
- в строке «2014»:
в графе 6 цифры «3500» заменить цифрами «1500»;

4

в графе 10 цифры «2000» заменить символом «-».
2.5.2. Подпункт 9.4 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
9.4. Создание демонстраци-

онного центра техноло-
гий глобальных навига-
ционных спутниковых
систем

степень выполнения ра-
бот по созданию центра
технологий глобальных
навигационных спутни-
ковых систем (процен-
тов)/ ввод объекта в экс-
плуатацию (да/нет)

50 /
нет

2015 5000 - - - 5000 ДИС
ДИЗО

9.4. Создание демонстраци-
онного центра техноло-
гий глобальных навига-
ционных спутниковых
систем

степень выполнения ра-
бот по созданию центра
технологий глобальных
навигационных спутни-
ковых систем (процен-
тов)/ ввод объекта в экс-
плуатацию (да/нет)

100 /
да

2016 10000
- - -

10000 ДИС
ДИЗО

2.6. В пункте 12, графах 6 и 8:
2.6.1. В строке «Задача 12. Модернизировать узлы доступа, развить каналы связи МИТС, корпоративную телефон-

ную сеть и видео-конференц-связь»:
- в строке «всего» цифры «4834,255» заменить цифрами «4839,255»;
- в строке «2014» цифры «3934,143» заменить цифрами «3939,143».
2.6.2. В подпункте 12.4 цифры «241» заменить цифрами «246».
2.7. В пункте 18, графах 6 и 8, цифры «5202» заменить цифрами «4845».

Приложение 3
к постановлению
Правительства области
от 15.01.2015 № 22-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в государственную программу Ярославской области

«Информационное общество в Ярославской области»
на 2014 - 2020 годы

1. В позиции «Объём финансирования Государственной программы за счет всех источников, в том числе по годам
реализации, млн. рублей» паспорта Государственной программы:

- цифры «2407» заменить цифрами «2402»;
- цифры «480» заменить цифрами «475».
2. Ресурсное обеспечение государственной программы Ярославской области «Информационное общество в

Ярославской области» на 2014 - 2020 годы (приложение 1 к Государственной программе) изложить в следующей
редакции:

2

«Приложение 1
к Государственной программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
государственной программы Ярославской области «Информационное общество в Ярославской области»

на 2014 - 2020 годы

№
п/п Источник финансирования Всего

Оценка расходов (тыс. руб.),
в том числе по годам реализации

№
п/п Источник финансирования Всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018

год
2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. ОЦП «Развитие информа-

тизации Ярославской
области»

29 618 29 618

Предусмотрено законом об
областном бюджете:
- областные средства 29 618 29 618

2. ОЦП «Развитие информа-
ционного общества в
Ярославской области»

1 037 411 320 801 353 955 362 655

2.1. Предусмотрено законом об
областном бюджете:
- областные средства
- федеральные средства

328 361
18 000

107 051
18 000

110 655 110 655

2.2. Справочно (за рамками
закона об областном

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
бюджете):
- внебюджетные источники 691 050 195 750 243 300 252 000
- федеральные средства 0 0 0 0

3. ВЦП департамента
информатизации и связи
Ярославской области

380 245 124 245 128 000 128 000

Предусмотрено законом об
областном бюджете:
- областные средства 380 245 124 245 128 000 128 000
Итого по Государственной 2 401 474 664 481 955 490 655 238 655 238 655 238 655 238 655
программе 894
Предусмотрено законом об
областном бюджете:
- областные средства 738 224 260 914 238 655 238 655
- федеральные средства 18 000 18 000 0 0
Справочно (за рамками
закона об областном
бюджете):
- внебюджетные источники 691 050 195 750 243 300 252 000
- федеральные средства 0 0 0 0
Нераспределённые средства
областного бюджета

954 620 х х х 238 655 238 655 238 655 238 655

4

Список используемых сокращений

ВЦП - ведомственная целевая программа
ОЦП - областная целевая программа
РП - региональная программа».